OFÍCIO Nº 037/2023 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

14 de Junho de 2023.

À
Secretaria de Governo

A/C

VANESSA KOLOGESKI - Secretária de Meio Ambiente, Planejamento e Gestão
Territorial e Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente

Assunto: PLL 001/2023

Senhora Secretária de Meio Ambiente, Planejamento e Gestão Territorial e
Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente VANESSA KOLOGESKI,

Ao cumprimentá-la cordialmente, vimos solicitar a secretaria de Meio Ambiente,
Planejamento e Gestão Territorial e ao Conselho Municipal de Meio Ambiente que
apresentem parecer quanto ao mérito relacionado a proposição Projeto de Lei do
Legislativo 001/2023, - "Dispõe sobre a proibição, a utilização, a comercialização e a
distribuição de sacolas para o acondicionamento e o transporte de mercadorias que
contenham, em sua composição, polímeros plásticos, no âmbito do Município de Guaíba”.
Proponente: Ver. Ale Alves.

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________
RODRIGO BRAGA

ASSESSOR DAS COMISSÕES

P
LL

 0
01

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
le

 A
lv

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
A

6A
95

A
43

21
77

31
F

9E
59

37
A

9B
4F

E
17

93
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
29

95